
AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 13 del 10-11-2021 

-  pag. 1  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

COPIA DI DETERMINAZIONE  

DETERMINAZIONE NUMERO 13 DEL 10-11-2021 REG.GENERALE N.111 

OGGETTO: ESCLUSIONE ALLA VAS - "VARIANTE PARZIALE AL PRG PER 

LA REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA COMUNALE CON 

SERVIZI ANNESSI" 

L'anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di  novembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000 il quale all’art. 107 l'attribuzione ai dirigenti di 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 

dall'organo politico e all’art. 183 le procedure degli impegni di spesa;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 15/11/2019 con il quale si è provveduto a nominare, 

con decorrenza dal 01/07/2019, il geom. Pierfederico Zamponi Responsabile dell’Area 

Ricostruzione Post Sisma, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.L gs. 

267/2000; 

VISTA la Direttiva 2001/42/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 giugno 2001 

e relative Linee guida della Commissione Europea “Attuazione della Direttiva 2001/42/CE”  

concernente la valutazione di determinati piani e programmi sull’ambiente;  

VISTO il D.Lgs. 3 aprile 2006, n.152 “Norme in materia ambientale”;  

VISTO il D.Lgs. n. 4/2008 “Ulteriori disposizioni correttive ed integrative del decreto 

legislativo 3 aprile 2006, n.152 recante norme in materia ambientale”; 

VISTA la L.R. del 12 giugno 2007, n.6 “Disposizioni in materia ambientale”;  

VISTO il D.Lgs. 128 del 29/06/2010, concernente modifiche ed integrazioni al D.Lgs. 

152/2006, recante norme in materia ambientale, a norma dell’art. 12 della Legge n. 69 del 

18/06/2009; 

VISTA la L.R. n. 34 del del 05/08/1992 e ss.mm.ii. concernente le norme in materia 

urbanistica, paesaggistica e di assetto del territorio;  

VISTA la L.R. n. 6 del 12/06/2007 capo II, concernente la disciplina della procedura di 

Valutazione Ambientale Strategica; 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 13 del 10-11-2021 

-  pag. 2  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

VISTA la L.R. 9 maggio 2019, n. 11 “Disposizioni in materia di Valutazione di impatto 

ambientale (VIA)” 

VISTA la D.G.R. n. 1647 del 23/12/2019 “approvazione Linee guida regionali per la 

Valutazione Ambientale Strategica e  revoca della D.G.R. 1813/2010”;  

VISTA la L.R. n. 25 del 02/08/2017 recante Disposizioni urgenti per la  semplificazione e 

l'accelerazione degli interventi di ricostruzione conseguenti agli eventi sismici del 2016;  

VISTA la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e s. m. e integrazioni “Norme sul procedimento 

amministrativo”, ed in particolare l’art. 14 comma 3 in materia di convocazione della 

conferenza dei servizi; 

RICHIAMATI: 

- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, recante “Dichiarazione 

dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 

agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”, 

è stato dichiarato lo stato di emergenza, esteso all’intero territorio comunale ove è 

localizzata l’opera in oggetto indicata;  

- il D.L. 17 ottobre 2016, n. 189 recante “Intervent i urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dal sisma del 24 agosto 2016”, convertito in Legge 15 dicembre 2016, n. 229 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- a seguito degli eventi sismici sopra richiamati, l’edificio destinato a Palestra Comunale ed 

ubicato in Via J.F.Kennedy –Centro Sportivo Sandrino Pieroni, in data 6/04/2017 è stato 

valutato “EDIFICIO INAGIBILE” e, con Ordinanza Sindacale n. 737 del 4 ottobre 2017, 

ne è stata disposta la chiusura; 

- con Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione n. 37 del 8 

settembre 2017, recante “Approvazione del primo programma degli interventi di 

ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni 

Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data 

dal 24 agosto 2016” è stato approvato il programma straordinario degli interventi di 

ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni 

Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria e nell’Allegato 1 del la predetta Ordinanza risulta 

inserita l’opera pubblica predetta;  

- con Nota del Commissario Straordinario, Prot. CGRTS 007013 del 23.05.2018, è stata 

stabilita la fondamentale distinzione tra edifici che assolvono o non assolvono a funzioni 

strategiche e sulla base delle indicazioni fornite, per gli edifici rientranti nel primo caso, 

è stato determinato un livello operativo di tipo L4;  

- l’edificio di cui sopra, costituendo l’unica palestra comunale a servizio anche delle 

strutture scolastiche, rientra a pieno titolo tra i pochi edifici strategici del territorio 

comunale e l’analisi di ulteriori criticità legate al rischio idrogeologico e idraulico, 

susseguente anche all’Analisi delle Condizioni Limite di Emergenza dell’Insediamento 

Urbano (CLE), ne ha determinato la necessità di delocalizzazione del sito in quanto 

ricadente all’interno dell’area esondabile nel caso di collasso della diga del fiume 

Fiastrone; 

- la necessità di delocalizzare l’opera ha condotto ad identificare più consona, tra i siti 

edificabili presenti all’interno del centro abitato, l’area sita a ridosso della cinta muraria, 



AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 13 del 10-11-2021 

-  pag. 3  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

in zona baricentrica agli edifici scolastici dislocati lungo via T.P. Colsalvatico e Campo 

Fiera, catastalmente individuata al Foglio 6 mappale 206 (porzione), di propr ietà 

comunale, e Foglio 8 mappale 317, di proprietà privata, idonea a garantire una piena 

interazione con gli attigui plessi scolastici;  

RISCONTRATO che l’opera risulta attualmente inserita nell’elenco unico di cui 

all’Allegato 1 dell’O.C.S.R. n. 109 del 21 novembre 2020, “Approvazione elenco unico 

dei programmi delle opere pubbliche nonché disposizioni organizzative e definizione 

delle procedure di semplificazione e accelerazione della ricostruzione pubblica”, che 

sostituisce e integra gli elenchi degli interventi ricompresi nei piani e programmi 

approvati con le ordinanze commissariali n. 27/2017, 33/2017, 37/2017, 56/2018, 64/2018 

e 86/2020 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che al fine di delocalizzare e realizzare tale edificio è necessario intervenire 

con una Variante al vigente P.R.G, in quanto il nuovo edificio andrà ad occupare un’area con 

diversa destinazione urbanistica.;  

VISTO e richiamato il progetto di Variante redatto dall’Ufficio Sisma del Comune di 

Camporotondo di Fiastrone, contenente la seguente documentazione: 

- Relazione Tecnica - Documentazione Fotografica; 

- Rapporto preliminare; 

- Elaborati grafici di variante; 

ATTESO che: 

- il Comune di Camporotondo di Fiastrone, in qualità di Autorità Procedente, ha convocato , 

con nota prot. n. 4035 del 05 ottobre 2021, la conferenza dei servizi decisoria, in modalità 

asincrona, finalizzata all’adozione della “VARIANTE PARZIALE AL PRG PER LA 

REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA COMUNALE CON SERVIZI ANNESSI” , 

conclusasi il giorno 05 novembre 2021 alle ore 12:00 con la riunione tenutasi presso la 

sede municipale di Piazza San Marco n. 2;  

- i soggetti invitati a partecipare alla conferenza in qualità di “soggetti competenti in 

materia ambientale (SCA)” erano i seguenti:  

• Provincia di Macerata Settori 9 e 10 - Gestione del Territorio e Ambiente; 

• REGIONE MARCHE - Settore Tutela, Gestione e Assetto del territorio – P.F. 

Tutela del territorio di MACERATA; 

• ASUR MARCHE - Area Vasta n. 3 di Macerata; 

• A.A.T.O. 3 - MARCHE CENTRO MACERATA; 

• Monti Azzurri Servizi Tecnologici; 

• A.S.S.M. S.p.A. 

- i seguenti enti /uffici, amministrazioni all’interno della Conferenza dei Servizi hanno 

trasmesso via PEC le proprie determinazioni come appresso riportato:  

• ASUR MARCHE - Area Vasta n. 3 di Macerata - Parere Prot. n. 112190/DPSISP 

del 13/10/2021, assunto al protocollo generale dell’Ente al n. 4166 del 13/10/2021;  

• A.S.S.M. S.p.A. - Parere Prot. n. 5644 del 18/10/2021, assunto al protocollo generale 

dell’Ente al n. 4213 del 18/10/2021;  

• Provincia di Macerata Settori 9 e 10 - Gestione del Territorio e Ambiente - Parere 

Prot. n. 26473 del 26/10/2021 e Decreto Presidenziale n. 241 del 27/10/2021 



AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 13 del 10-11-2021 

-  pag. 4  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

• A.A.T.O. 3 - MARCHE CENTRO MACERATA - Parere Prot. n. 1641 del 

03/11/2021, assunto al protocollo generale dell’Ente al n. 4485 del 03/11/2021;  

• REGIONE MARCHE - Settore Tutela, Gestione e Assetto del territorio – P.F. 

Tutela del territorio di MACERATA - Parere Prot. n. 

24533665|04112021|PTGC-FMA del 04/11/2021 assunto al protocollo generale 

dell’Ente n. 4525 del 05/11/2021;  

DATO ATTO che l’Ente Monti Azzurri Servizi Tecnologici  non è risultato presente, né ha 

inviato un parere tramite comunicazione PEC o altro mezzo, pertanto ai sensi del l’art. 

14-bis- c. 4 - della Legge 7 agosto 1990 n. 241 la sua mancata determinazione equivale ad 

assenso senza condizioni. 

VISTO e richiamato il Verbale di chiusura della Conferenza di Servizi del 5/11/2021,  il 

quale recepisce tutti i pareri pervenuti e di seguito riportati trascritti dagli originali pervenuti 

al Comune di Camporotondo di Fiastrone, confermando in ogni caso la validità esclusiva 

degli atti originali al fine di evitare errori o omissioni, causati da una errata verbalizzazione 

nel presente atto: 

1. ASUR MARCHE - Area Vasta n. 3 di Macerata - Parere Prot. n. 112190/DPSISP del 

13/10/2021; 

“….non rilevando la possibilità di impatti significativi sulla SALUTE PUBBLICA, 

ritiene che la stessa Variante possa essere Esclusa dall' Assoggettabilità a VAS.  

Considerato inoltre che: 

~ l'individuazione della zona per la costruzione della nuova Palestra comunale è 

stata effettuata per razionalità d' utilizzo in un'area prossima alla Scuola Primaria 

Comunale, al Centro Polivalente e alla Scuola dell'infanzia, in modo da garantire la 

sicurezza e l'incolumità della popolazione scolastica, principale fruitrice della 

struttura stessa, non solo attraverso la realizzazione di un nuovo fabbricato capace di 

resistere alle sollecitazioni sismiche, ma anche grazie all'ottima collocazione in un 

unico sito di entrambi gli edifici scolastici,  

~ la nuova palestra scolastica consentirà una bonifica e riqualificazione dell'area 

urbana del centro abitato del Comune, dotandola di infrastrutture sociali per il 

benessere sociale della cittadinanza e per maggiori opportunità del tempo libero,  

questa U.O.C., per quanto di competenza, limitatamente alla Variante 

Urbanistica in oggetto, esprime PARERE FAVOREVOLE, con le seguenti 

prescrizioni: 

1) Tutte O.O. .U.U. primarie e secondarie dovranno essere completate prima 

dell'utilizzo degli immobili e prese in consegna dal Comune, gli stessi immobili 

prima di essere utilizzati dovranno essere in possesso della relativa agibilità.  

2) Rispetto Dlgs152/06 s.m.i. per quanto concerne lo smaltimento dei reflui;  

3) Rispetto della L.122/89; L.13/89 e del D.M.236/89, prevedendo parcheggi in 

numero adeguato ai fruitori della palestra e dei servizi annessi riservando 

parcheggi per portatori di disabilità in prossimità dell'ingresso delle strutture.  

È inoltre fortemente indicato l'utilizzo di fonti integrative/alternative per 

l'alimentazione degli impianti termici elettrici ed idrici al fine di ridurre l'impatto 

ambientale e favorire il risparmio energetico.  

Fermo restando che la verifica della compatibilità urbanistica spetta agli 

organi tecnici comunali, si precisa che il presente parere non entra nel merito 

del progetto architettonico da realizzare né dei parametri edilizi ed urbanistici 



AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 13 del 10-11-2021 

-  pag. 5  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

individuati nelle NTA, ricordando che comunque qualsiasi realizzazione deve 

attenersi alle specifiche norme di settore .” 

2. A.S.S.M. S.p.A. - Parere Prot. n. 5644 del 18/10/2021; 

Con riferimento alla nota prot. 4035 del 05/10/2021, si esprime parere di massima 

favorevole, condizionato alle prescrizioni sotto indicate. 

ACQUA POTABILE 

Relativamente al servizio acquedotto, dovrà essere richiesto un sopralluogo del 

personale tecnico di Assm Spa, con specifica delle tipologie di fornitura e delle loro 

caratteristiche tecniche, per la definizione sul posto del nuovo allaccio (ubicazione, 

dimensioni e prescrizioni dell'alloggio contatori).  

Quanto sopra, a valere sia per la fornitura idrico-sanitaria che per un'eventuale 

fornitura antincendio, le cui attivazioni potranno avvenire secondo quanto previsto 

dal Regolamento del Servizio idrico dell'Ato3 Macerata-Marche Centro. 

FOGNATURA 

In base alla cartografia disponibile, la costruzione del nuovo edificio non sembra 

interferire con reti fognarie di tipo misto esistenti nella zona. A corredo della 

documentazione di progetto, dovranno essere presentati tutti i documenti relativi al 

"Parere preventivo sullo schema fognario". L'istanza potrà essere scaricata 

direttamente dal sito www.assm.it, nella sezione dedicata al Servizio Idrico Integrato 

- Informazioni e documenti. 

Per quanto riguarda la rete di raccolta delle acque chiare, si conferma la necessità 

della loro separazione dalle acque nere; la loro gestione non è di competenza della 

Scrivente ma dello stesso Comune, che verificherà la possibilità di conferimento 

diretto ad un corpo idrico superficiale, attraverso l'eventuale disponibilità di reti 

dedicate. 

3. Provincia di Macerata - Settori 9 e 10 - Gestione del Territorio e Ambiente - 

Parere Prot. n. 26473 del 26/10/2021 e Decreto Presidenziale n. 241 del 27/10/2021; 

“……IL PRESIDENTE 

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;  

Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la 

proposta di decreto con esso formulata;  

Visto che sulla proposta di decreto sono stati resi i pareri in applicazione 

analogica dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati 

nel presente atto ai sensi dell’art. 77 del vigente Statuto Provinciale;  

D E C R E T A  

I) DI FORMULARE, ai sensi dell'articolo 2, comma 3 della Legge Regionale 

2/8/2017 n. 25 e dell’art. 30 della Legge Regionale 05/08/1992 n. 34, le 

seguenti osservazioni sulla “Variante parziale al PRG per la realizzazione 

di una palestra comunale con servizi annessi” disposta dal Comune di 

Camporotondo di Fiastrone: 

1) per la variante in argomento dovrà essere creata una specifica sottozona 

nell’art. 34 delle NTA di PRG. La norma dovrà chiaramente indicare 

che l’area è destinata realizzazione della palestra comunale e dovrà 

prevedere indici e parametri che tengano conto dei dati progettuali 

proposti nella “Relazione tecnica” e nell’elaborato “Report geologico 

e report geomorfologico”;  

2) gli elaborati della variante siano aggiornati con le modifiche 

conseguenti al recepimento delle osservazioni sopra indicate e dei 



AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 13 del 10-11-2021 

-  pag. 6  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

pareri eventualmente espressi dagli altri Enti per le procedure di VAS 

e di variante; 

II) di comunicare al Comune di Camporotondo di Fiastrone il presente atto in 

sede di conferenza dei servizi decisoria; 

III) di invitare il Comune di Camporotondo di Fiastrone a trasmettere alla 

Provincia e alla Regione copia della deliberazione di approvazione della 

variante in oggetto entro novanta giorni dall’approvazione della stessa, ai 

sensi dell’art. 30, comma 5, della L.R. 34/1992; 

IV) di dare atto che il presente provvedimento non sostituisce nessun altro 

parere o autorizzazione occorrente per l’attuazione di quanto in oggetto.”  

4. A.A.T.O. 3 - MARCHE CENTRO MACERATA - Parere Prot. n. 1641 del 

03/11/2021; 

“…ai fini della procedura di VAS, non si rilevano impatti significativi della variante 

in questione sul servizio idrico integrato, alle seguenti condizioni: 

• ai sensi dell'art. 7, c. 2 del vigente Regolamento del s.i.i., preliminarmente al 

rilascio del titolo abilitativo, dovrà essere richiesto al gestore ASSM Spa di 

Tolentino il "Parere tecnico di accettabilità" per l'esecuzione degli allacci idrici e 

fognari, avendo preventivamente quantificato la richiesta idrica e caratterizzato i 

reflui che saranno prodotti dall'insediamento nel suo complesso;  

• dovranno essere previste reti separate per lo smaltimento delle acque nere e di 

quelle bianche e, in base alle disposizioni di cui all'art. 7 bis (Indirizzi per il 

risparmio idrico) del Regolamento del s.i.i. e all'art. 68 delle N.T.A. del Piano di 

Tutela delle Acque (delibera DACR n. 145 del 26/01/2010), per le acque 

meteoriche dovrà essere realizzato il previsto sistema di riutilizzo per 

l'irrigazione del verde e gli usi esterni non potabili;  

• la gestione delle acque meteoriche dovrà tenere conto, oltre che della disciplina 

dettata dall'art. 42 delle NTA del Piano di Tutela delle Acque regionale, delle 

disposizioni di cui all'art. 7 ter (Acque meteoriche) del Regolamento del s.i.i.: in 

particolare le acque meteoriche andranno recapitate prioritariamente su fognatura 

bianca, se presente, o su corpi idrici superficiali o sul suolo, nel rispetto della 

normativa di settore;  

• dovranno essere verificate eventuali interferenze con i sottoservizi esistenti (reti 

e impianti idrici) riconducibili alla gestione del s.i.i., interferenze da risolvere 

secondo le prescrizioni del gestore ASSM Spa di Tolentino, nel rispetto delle  

disposizioni del più volte sopra richiamato Regolamento.”  

5. REGIONE MARCHE - Settore Tutela, Gestione e Assetto del territorio – P.F. 

Tutela del territorio di MACERATA - Parere Prot. n. 

24533665|04112021|PTGC-FMA del 04/11/2021; 

“Conformità geomorfologica (parere ai sensi dell’art. 89 del D.P.R. 380/2001)  

si esprime parere favorevole, ai sensi dell’art.89 del D.P.R. n. 380/2001,alla 

richiesta di parere del Comune di Camporotondo di Fiastrone per la Variante 

parziale al vigente PRG per la realizzazione di una palestra Comunale con servizi 

annessi in Via Campo della Fiera, con le seguenti prescrizioni:  

a) le opere fondali dovranno interessare terreni con adeguate caratteristiche 

geotecniche, capaci di assorbire i carichi indotti dal nuovo manufatto da 

realizzare, per la loro progettazione e verifiche ci si dovrà attenere a quanto 

stabilito nelle Norme Tecniche per le costruzioni approvate con Decreto 

Ministeriale del 17/01/2018;  



AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 13 del 10-11-2021 

-  pag. 7  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

b) per la progettazione dell’edificio, il tecnico incaricato dovrà valutare, ai fini 

della definizione dell'azione sismica di progetto, l'applicabilità dell'approccio 

semplificato (parag. 3.2.2 NTC 2018) oppure la necessità di effettuare l a 

Risposta Sismica Locale; tali valutazioni dovranno comunque tenere conto dei 

risultati della microzonazione sismica di terzo livello del Comune di 

Camporotondo di Fiastrone;  

c) al fine di per impedire che eventuali ristagni e/o infiltrazioni vadano a 

compromettere le caratteristiche geotecniche dei terreni del sito di interesse, 

dovrà essere prevista un’accurata regimazione delle acque meteoriche di 

pertinenza; le stesse dovranno essere correttamente allontanate e non dovranno 

creare fenomeni di erosione per le aree sottostanti. 

Verifica di compatibilità idraulica, di cui all’art.10 della L.R. 22/2011 e della 

DGR 53/2014.  

La verifica di compatibilità idraulica della variante è stata effettuata da parte del 

dott. geol. Mirko Patrizietti, iscritto all’Ordine dei geologi delle marche, Albo 

Sezione A, N.441, in ragione delle indicazioni di cui ai paragrafi 2.2 (ambito di 

applicazione) e 2.4.1 (livelli della verifica di compatibilità idraulica) delle 

indicazioni tecnico-pratiche allegate alla D.G.R. n.53 del 27/01/2014; 

Considerato quanto relazionato dal dott. geol. Mirko Patrizietti, si concorda con il 

livello di approfondimento dell’analisi scelto in conformità al Titolo II, paragrafi 

2.2 (ambito di applicazione) e 2.4.1 (livelli della verifica di compatibili tà idraulica) 

delle indicazioni tecnico-pratiche allegate alla D.G.R. n.53 del 27/01/2014;  

Tutto ciò premesso, si ritiene che la trasformazione urbanistica riguardate il 

Comune di Camporotondo di Fiastrone, di che trattasi, sia compatibile con il regime 

idraulico dei corsi d’acqua presenti nel territorio interessato.  

Le nuove opere dovranno assicurare il perseguimento del principio di invarianza 

idraulica ai sensi della L.R. 22/2011 e secondo i criteri dettati dalla Delibera già 

richiamata; la verifica del rispetto di tale prescrizione è di competenza dell’Ente che 

rilascia il titolo abilitativo alla realizzazione delle opere.”  

DATO ATTO che i pareri sopra riportati saranno inviati agli SCA in ogni fase futura del 

procedimento della verifica di assoggettabilità; 

VERIFICATO che non sussiste la necessità di redigere un Elaborato Ricognitivo in quanto 

le indicazioni contenute nei vari pareri prodotti dai SCA partecipanti alla conferenza di 

servizi, sono tutte di natura operativa ed interessano le fasi progettuali e realizzative 

dell’edificio; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 2 comma 7 della L.R. 02 agosto 2017 n. 25, il comune è 

autorità competente (AC) nel procedimento di valutazione ambientale strategica (VAS);  

Visto tutto quanto sopra esposto 

D E T E R M I N A  

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. sulla base dei pareri ricevuti dai Soggetti Competenti in Materia Ambientale (SCA), di 

ESCLUDERE la “VARIANTE PARZIALE AL PRG PER LA REALIZZAZIONE DI UNA 

PALESTRA COMUNALE CON SERVIZI ANNESSI”, alla procedura di VAS; 

3. di dichiarare concluso il procedimento di assoggettamento a VAS per la “VARIANTE 



AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 13 del 10-11-2021 

-  pag. 8  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

PARZIALE AL PRG PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA COMUNALE CON 

SERVIZI ANNESSI”; 

4. di provvedere tempestivamente a pubblicare il presente atto di conclusione del 

provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio del sito web del comune di Camporotondo 

di Fiastrone; 

L’Istruttore Direttivo Tecnico  
geom. Pierfederico Zamponi 



AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 13 del 10-11-2021 

-  pag. 9  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE  

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto 

responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina 

in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA.  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 12-11-2021 ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it  il 12-11-2021 

Camporotondo di Fiastrone li 12-11-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Rita Consoli 

 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, è 

divenuta esecutiva il giorno 10-11-2021 con l'apposizione dell'attestazione di copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio.  

IL Istruttore Direttivo Tecnico 
F.to  Pierfederico Zamponi 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.  

Dalla Residenza Municipale, li 12-11-2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
* F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93.  

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/

